[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
23.09.2025                                                                                                       № 493
О внесении изменений в формы Порядка разработки, корректировки прогнозов социально-экономического развития Юсьвинского муниципального округа Пермского края
Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить: 1.1 форму «Сценарные условия и параметры прогноза  социально-экономического развития Юсьвинского муниципального округа Пермского края на среднесрочный период», являющуюся приложением к Порядку  разработки, корректировки прогнозов социально-экономического развития Юсьвинского муниципального округа Пермского края на среднесрочный период,  утвержденный постановлением  администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.05.2020 № 239 (с изм. от 29.01.2021 № 41, от 29.09.2021 № 511),  в новой прилагаемой редакции.

1.2. Утвердить форму  «Сценарные условия и параметры прогноза  социально-экономического развития Юсьвинского муниципального округа Пермского края на долгосрочный период до _____ года», являющуюся приложением к Порядку  разработки, корректировки прогнозов социально-экономического развития Юсьвинского муниципального округа Пермского края на долгосрочный период, утвержденный постановлением  администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.05.2020 № 239(с изм. от 29.01.2021 № 41, от 29.09.2021 № 511), в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.
Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского

муниципального округа Пермского края                                         Н.Г.Никулин
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

от 23.09.2025 № 493
ФОРМА

Сценарные условия и параметры прогноза  социально-экономического развития
 Юсьвинского муниципального округа Пермского края на среднесрочный период
	№

п/п
	Наименование

показателя
	 Ед. изм.
	20__г.
	20__г.
	20__г.
	20__г.
	20__г.
	20__г.

	1 вариант (консервативный)
	2 вариант (базовый)
	1 вариант (консервативный)
	2 вариант (базовый)
	1 вариант (консервативный)
	2 вариант (базовый)

	Факт
	Оценка
	Прогноз

	1
	Количество организаций
	ед.

	2
	Количество  индивидуальных

предпринимателей
	ед.

	3.
	Количество самозанятых граждан
	чел.

	4.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	тыс. руб.

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	5.
	 Промышленность

	5.1
	Количество средних и малых

промышленных предприятий
	ед.

	5.2
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг, по видам деятельности, относящимся к промышленному производству
	тыс. руб.

	6
	Сельское хозяйство

	6.1
	Количество

сельскохозяйственных организаций
	ед.

	6.2
	Объем производства

товаров и услуг

сельскохозяйственными организациями
	тыс. руб.

	6.3
	Производство молока
	т

	6.4
	Производство мяса
	т

	7
	Инвестиции

	7.1
	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс. руб.

	7.1.1.
	Собственные средства
	тыс. руб.

	7.1.2.
	Привлеченные средства
	тыс. руб.

	7.2
	В том числе

инвестиции в жилищное

строительство
	тыс. руб.

	8
	Потребительский рынок

	8.1
	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	8.2.
	Оборот общественного питания
	тыс. руб.

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	9
	Денежные доходы и расходы населения

	9.1.
	Фонд начисленной заработной платы всех работников (без субъектов малого предпринимательства и организаций с численностью до 15 человек)
	тыс. руб.

	% к предыдущему году

	9.2.
	Среднемесячная заработная плата одного работника (без субъектов малого предпринимательства и организаций с численностью до 15 человек)
	руб.

	% к предыдущему году

	10
	Труд и занятость

	10.1
	Среднесписочная

численность

работников (без субъектов малого и среднего предпринимательства с численностью до 15 человек)
	чел.

	% к предыдущему году

	10.2.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	чел.

	10.3.
	Уровень зарегистрированной безработицы
	%

	11
	Финансы

	11.1
	Прибыль предприятий и организаций
	тыс. руб.

	12
	Сценарные условия экономического развития - региональная экономика*

	12.1
	Инфляция в регионе (среднегодовой индекс потребительских цен)
	% к предыдущему году

	13
	Прогноз - региональная экономика (региональные факторы)

	13.1
	Среднегодовой индекс потребительских цен
	% к предыдущему году

	14
	Основные показатели прогноза -   экономика округа

	14.1
	Среднегодовой индекс потребительских цен
	% к предыдущему году

	14.2
	Индекс-дефлятор цен на тепловую энергию
	%

	14.3
	Индекс-дефлятор цен на электрическую энергию
	%

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

от 23.09.2025  № 493
ФОРМА
Сценарные условия и параметры прогноза  социально-экономического развития
 Юсьвинского муниципального округа Пермского края на долгосрочный период до _____ года
	№

п/п
	Наименование

показателя
	 Ед. изм.
	20__г.
	20__г.
	20__г.
	20__г.
(N+1)**
	20__г.(N+2)
	20__г.(N+n)

	1 вариант (консервативный)
	2 вариант (базовый)
	1 вариант (консервативный)
	2 вариант (базовый)
	1 вариант (консервативный)
	2 вариант (базовый)

	Факт
	Оценка
	Прогноз

	1
	Количество организаций
	ед.

	2
	Количество  индивидуальных

предпринимателей
	ед.

	3.
	Количество самозанятых граждан
	чел.

	4.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	тыс. руб.

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	5
	 Промышленность

	5.1
	Количество средних и малых

промышленных предприятий
	ед.

	5.2
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг, по видам деятельности, относящимся к промышленному производству
	тыс. руб.

	6
	Сельское хозяйство

	6.1
	Количество

сельскохозяйственных организаций
	ед.

	6.2
	Объем производства

товаров и услуг

сельскохозяйственными организациями
	тыс. руб.

	6.3
	Производство молока
	т

	6.4
	Производство мяса
	т

	7
	Инвестиции

	7.1
	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс. руб.

	7.1.1.
	Собственные средства
	тыс. руб.

	7.1.2.
	Привлеченные средства
	тыс. руб.

	7.2
	В том числе

инвестиции в жилищное

строительство
	тыс. руб.

	8
	Потребительский рынок

	8.1
	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	8.2.
	Оборот общественного питания
	тыс. руб.

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	9
	Денежные доходы и расходы населения

	9.1.
	Фонд начисленной заработной платы всех работников (без субъектов малого предпринимательства и организаций с численностью до 15 человек)
	тыс. руб.

	% к предыдущему году

	9.2.
	Среднемесячная заработная плата одного работника (без субъектов малого предпринимательства и организаций с численностью до 15 человек)
	руб.

	% к предыдущему году

	10
	Труд и занятость

	10.1
	Среднесписочная

численность

работников (без субъектов малого и среднего предпринимательства с численностью до 15 человек)
	чел.

	% к предыдущему году

	10.2.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	чел.

	10.3.
	Уровень зарегистрированной безработицы
	%

	11
	Финансы

	11.1
	Прибыль предприятий и организаций
	тыс. руб.

	12
	Сценарные условия экономического развития - региональная экономика*

	12.1
	Инфляция в регионе (среднегодовой индекс потребительских цен)
	% к предыдущему году

	13
	Прогноз - региональная экономика (региональные факторы)

	13.1
	Среднегодовой индекс потребительских цен
	% к предыдущему году

	14
	Основные показатели прогноза -   экономика округа

	14.1
	Среднегодовой индекс потребительских цен
	% к предыдущему году

	14.2
	Индекс-дефлятор цен на тепловую энергию
	%

	14.3
	Индекс-дефлятор цен на электрическую энергию
	%

* N - текущий год.

 **N + n - планируемый год